Di. g. d. d. d. d. d. d. d.

p̄mo

secundo

tercio

no

no

Ms. o. aureo

locat thesaurum suum in terra. non habet quod speret in celo. ubi non
 habet repositum. Illud solum tuum reputa quod pauperibus erogasti
 Non se enim homines bona. que secum deferre non possunt. **Ambrusius**
 Nil tamen commendat. quam uisus caritatis. Non memini
 me legisse mala morte mortuum. qui libenter exerceat
 opera pietatis. **Leo papa** Ille ad dominum integros sanctos premit-
 tit. a quo nunquam pauper tristis recessit. **Tanta** est virtus me ut
 sine illa. alie virtutes si sunt. prodesse non possint. **Quibus**
 enim fidelibus quibus sit et castus. sobrius et ab his bonis moribus
 ornatus. si tamen moribus non est non morietur. **Hec** in fauore
 pauperum de virtutibus elemosine. et opere me dieta suffi-
 ciunt. **Sunt** ad propositum redeamus. **Qui** non accipit crucem
 suam et sequitur me. non est me dignus. **Ista** crux prime assu-
 menda est ante. et in tempore iuuentutis. quod tunc deo magis pla-
 cet. et homini magis prodest. **Iuxta** ecclesiasticum xij. quod emulo ce-
 atoribus tui in die iuuentutis tue. **Idem** filii ne tardes
 quare ad dominum. et ne differas de die in diem. subito enim
 veniet ira illius. et in tempore vindicte disperdet te. **Et** contra
 hoc salubre sapientis consilium. dyabolus immittit homini mala
 spem longioris vite dicens. **Iuuenis** es dum potes ad
 huc vivere. **In** senectute penitebis. et tunc facies penitentiam.
 et ibi ad confessionem. **Multi** vero credunt ista aduocato. et
 ipromittunt sibi longam vitam. proponentes se in senectute
 emendare. quos mors in penitentia rapit et dampnat. **Unde** di-
 ctitur **ecclesiasticus xxxij**. **Repruissio** nequissima multos perdit. **Est**
 ergo sciendum quod talis promissio dyaboli longioris vite. et
 in senectute penitendi nequam est. quia contra ius. et contra
 rationem. nequior quod contra ipsum patrem. **Nequissima** quod
 contra dei bonitatem. **Primo** quod sit nequam. quod contra ius. et rationem
 apparet per tria exempla. **Primum** est. quod qui habet quod uocet
 corpus. et totum omnino imponet debitori omnino. talis contra
 iustitiam. et rationem facit. **Sic** ille qui totum omnino prime patris
 quod commisit in iuuetate. et in adolescentia. in iuuetute
 in vili etate. et in senectute. vult solum senectuti imponere
 quoniam iam debilis est. et non potest laborare. **Et** tales uent in ma-
 ledictionem. sicut dicitur **di Zacharie primo**. **Maledictus** dolosus
 qui habet in grege suo masculum. et immolat debile domino. **Sic** i.

qui fortitudinē suę etatis tūsit. et debilitatē senectutis pro-
uit inuolacē deo dno **Psalmus** Cui tempus congruū p̄mē
p̄dit frustra quā dei ianua cū p̄abus venit **Sedm̄ ex^m**
ē Ille qui nō posset leuāe m̄m̄ onus q̄n foroz ē et
potenoz **Et** uellet illud leuāe q̄n multo mauius eet
et ip̄e debilior factus fuisset. uito stultus et iustus re-
putāretur **Sic** ē de illo qui onus p̄uoz 2 p̄mē q̄n m̄
uus est et ip̄e foroz saluet in uuetute nō uult por-
tare **Et** credit melius portāe. q̄n onus fuit augm̄ ē
tati **Talis** assatulat illi stulto de quo d̄i in uita sp̄m̄
qui stādebat ligna. 2 facebat de illis sarcinā 2 postea
temptabat leuāe. et q̄n uidebat. q̄ nō poterat de fa-
ali portāe. itez stādebat alia ligna et apponebat
ad sarcinā et postea temptabat. et q̄nto pl̄ pondē-
bat. tanto plura addebat **Sic** faciūt p̄uozes q̄n sen-
cūt p̄mo pond̄ p̄uoz 2 p̄mē. deponūt statim. 2 p̄uoz
p̄uoz addunt **Quia** sicut gregorius **P̄uoz** q̄d p̄ pe-
nitentiā nō deletur. mox suo pondē ad aliud trahit
Tertū ex^m ē Ille qui p̄ totā uitā suā cū magnis cus-
tabus pararet sibi domū ubi nō intendet morā ullo
mō. 2 domū in qua uellet habitāe in p̄petuū destruet.
pro posse suo. talis apte facit cōm̄ ratiōnē. 2 idō m̄to
stultus 2 m̄sanus d̄z ip̄utū **Et** talis ē p̄uoz. qui usq̄
ad mortē differt conūti **Ip̄e** em̄ p̄ totā uitā suā parat
domū in inferno. cū t̄i nullo mō ibi habitāe uelit **Unde**
dicit paulus ap̄l̄us Cui facit cōm̄ q̄n̄m̄. edificat ad ihe-
heriā **Sed** q̄ illa p̄uozio longioris uite nequoz
est. quia cōm̄ ip̄m̄ p̄uozē apparet p̄ duo notabilia
exempla **Prūm̄** ē. quia ille qui pl̄ se diligit in fer-
uū q̄ seruū. seruū q̄ liberū. nichil h̄tē. q̄ om̄ bono-
rū esse p̄cipem. talis unquoz eet cōm̄ serpm̄ **Talis**
ē p̄uoz. qui tardat agē p̄m̄am. quia pl̄ diligit se
in p̄uoz q̄d ē in feruitas sp̄ualis. uel p̄caus mors
dicenda est **Unde** p̄uoz in t̄m̄ impius ē cōm̄ serpm̄
q̄d magis diligit se mortuū q̄ uiuū. seruū q̄ liberū
mali q̄ bonū **Unde** dicit **Iobes** in epla sua **Cui**
facit p̄uoz suus ē p̄uoz **Et** **petri octauo** a quo quib

supatus ē. eius et suus factus ē **Augustinus** Bonus
 homo. eam si fuit liber. est. malus homo si regret suus
 est. Non unus homo. sed quod peius est. tot dominorum quot vi-
 ciorum. **Secundum exemplum** Ille qui debet magnam pecuniam
 ad usus que cotidie crescit. et posset persolvere. et tamen
 tardaret quantum posset. talis facit contra seipsum. **Sic** est inpro-
 pto. **Quia** etiam in peccatis tamen debitum currit ad usus
 et quanto diutius fuit in peccatis. tanto plus solvet de pena.
Apocalypsis xviii **Cur** se glorificant homo et in deb-
 ito fuit. tamen date ei tormentum et luctum. **¶** **Tercio** quod ista
 promissio longioris vite sit nequissima. quod contra dei
 bonitatem. apparet per tria notabilia exempla. **¶** **Primum** est
 si aliquis iuuenis dominum suum cui fuisse tenet. et a quo
 omnia sua habet. per totam vitam suam impugnet. et inimico
 dominum sui seruret. et postea semio confectus. in fine vite
 sue vellet domino suo fuisse. et suum fuisse ei offerret. ni-
 quis contra dominum suum dominum esse. nec multum domino suo placet.
Sic est peccator. qui peccando offendit deum. et fuit inimicus
 diabolo iuuetute. et in senectute proponit fuisse deo.
¶ **Secundum exemplum** est. Si aliquis receperit bona maxima
 a domino suo ad multiplicandum et lucrandum. et quod ipse
 debet habere totum lucrum. et illa bona superflue expendit.
 et pro nichilo dat in contemptu dominum sui. talis impie
 agit et contra curialitatem dominum ingratus esse. **Sic** est
 peccator qui corpus et animam. sensum anime. vires corporis. tem-
 poralia bona. spatium vite. et alia multa et magna beneficia
 recepit a deo. et omnia ista expendit in contumeliam creato-
 ris. peccando multipliciter. apte facit contra bonitatem dei.
De anima que tradita est nobis a deo que thesaurus patris
sic dicit Bernardus **De** michi si talentum mihi traditum
 animam meam negligenter fuavero. patris sanguine. ag-
 ra contaminati appaerit. **De** tpe dicit item. Non est
 tempus impensum. quod non a te exigetur qualiter fuit
 impensum. **¶** **Tercium exemplum** est. Si aliquis super dispensa-
 tor bonorum aliam dominum bonum panem bonum vinum. et me-
 liora ab alia dat exneis. et immas dominum sui. et domino
 suo dat de pane corrupto et fure. et de putridis
 carminibus et pisibus. et dat ei ad potandum de fectibus

viri. talis cupit agere cum domino suo. Sic est peccator qui illud
quod pulchrius est et melius est de vita sua scilicet uiuere
tutem et fortitudinem suam dat mundo et dyabolo. et quod
peius est scilicet nouissimum vite sue proponit domino deo
suo dicitur. Non sic faciebat dauid qui dicebat. For-
titudinem meam ad te custodiam. **V**nde dicit etiam
tes. Non offerre feceris senectutis. Sed unum liba-
minum floride uiuētutis. De peccatoribus primam disse-
rentibus sic dicit gregorius. Satis alienus est
a fide qui ad agenda primam tempore senectutis
expectat. tamen nullum diem vite sue in sua habeat
potestate. **I**dem iuxta consilium **psidori** festinare
debet ad deum unusquisque penitendo dum potest. ne si dum
potest noluerit omnino tunc uoluit tarde non possit. **I**gitur
festina ad primam curam ne tardauis. ut non tunc
fatus uiginti simaliter excludas. **Speculum**
peccatoris ante fratrem quatuor de contemptu seu odio mundi.

Nolite diligere **Capitulum quartum**
mundum. nec ea que in eo sunt. **S**i quis
dilexit mundum non est caritas patris in
illo et mundus transiit et gaudium eius. **D**e-
bit in prima canonica **Johannis 2º capº**
Hec uerba tractans beatus **augustinus**
sic dicit. **Q**uid utrum amare temporalia et transire cum tempore. an
tandem non amare et metuere uiuere cum deo. **A**mas scilicet
et absorbebit te. **A**matorem suum uocare nouit. non
portare. **N**ota quod mundus est exortatus. quia sicut pro
exortato in ecclesia non oratur. sic nec christus orauit
pro mundo. qui tamen pro suis crucifixoribus orauit.
Unde dicit in ultimo sermone. pro ipso scilicet disci-
pulis. non pro mundo rogo. **S**tultum est tamen domino seruire
qui in fine suum nudum et sine mercede ecclesie seruiunt. **S**ic
facit mundus. **U**nde legitur quod **soldanus rex babilonie**
cum apud **damascum** infirmaret usque ad mortem. et
sciret sibi mortem imminere. signiferum suum uocauit dicens ei

Tu qui soles fere vexilla mea ad bella. fere nunc motus mee
 vexilli saluet vile hoc p̄m̄icū p̄ totā damasā dices Ecce
 rex orientis moriens. nō fert sc̄i. nisi h̄ vile p̄m̄icū
Simile se legitur. q̄ quidā rex lothozinghe iuuenis
 cū eet in extremis c̄p̄iens sua palatia 2 domos suas
 multas dixit plūib9 audientib9 **D**ñe ih̄u. q̄tū con
 tempnēd9 ē mūdu9 iste Ecce ego qui tot habui palatia
 2 hospitia. nescio quo debeam hac nocte ire. **N**el quis
 me debeat hospicio cape. **R**elinq̄ue ergo o p̄m̄icū dñi
 tū saluet h̄c mūdu9. aūq̄ in tanta paup̄tate v̄m̄q̄us
 ab eo. sciens qm̄ ut dī Jacobi p̄mo **C**ui amicus ē huius
 mūdi. inimicus dei cōstatut Gregorius **T**anto q̄ deo
 ē magis p̄ximus. q̄to ab amico mūdi ē alien9 **A**d h̄
 oñdendū xp̄us nud9 ex ciuitatē patri voluit 2 crucifi
 gi. ut oñderet nichil sibi eē cōe cū mūdo **E**t q̄ q̄cūq̄
 volunt consequi passionis sue fructū. debent exire
 mūdu9. saltem p̄ affectū 2 mūdā q̄isatōne **V**n̄
 dicit dñs Jherme quid9 gesimo p̄mo **F**ugite de babilo
 ne. et saluet vn̄ usq̄q̄ aiām suā **B**abilon sc̄m̄
Theonimū int̄p̄tatur dom9 q̄fusiois. 2 directe signi
 ficat h̄c mūdu9. in quo heu iam v̄bi9 q̄fusio regnēt
 tam in deo q̄ in ip̄lo. tam in religiois q̄ in sc̄larib9
 tam in sc̄nib9 q̄ in iuuenib9. tam in viris q̄ in mu
 lieib9 **I**ta ut merito b̄tus ioh̄es dicat in canōica sua
Totus mūdu9 in maligno positus ē **E**t idē q̄sunt fu
 giendū eē ad vitā religiois b̄tus b̄nardus dicens
 ita **F**ugite de medio babilonis id est de seculo 2 saluate
 aiās v̄rās **C**onualate ad vrbes refugij. id est ad vi
 tā religiois. v̄bi possatis 2 de p̄t̄is agē p̄m̄āz. 2 futūz
 gloriā fiducialiter postulaē **N**on vos p̄m̄e austeritas
 detereat. quia non se cōdigne passiones hui9 t̄p̄is
 ad p̄t̄itam culpam q̄ remittit ad p̄t̄is q̄solaciōis gr̄āz
 q̄ imittit ad futūz gl̄am q̄ p̄mittit **S**ciendū quod
 mūdu9 debem9 fugē p̄pter quatuor **P**mo solent sa
 pientes eēde a loco infecto pestalonia. vel fetore
 maxime qm̄ uel egros se sentiūt. uel egrotatur9 se

agnoscant **T**alis e mundus. quia quot mala exempla per
cuncti in eo videmus. tot fetores et facientes animi in
rapina. **I**deo quia cum peccatum sit morbus contagiosus
fugienda e societas malorum. **S**tam e tuta sanis cum lepro
sis habitare. **E**t eccliasia xiiij Qui tetigerit peccatum magnabit
ab ea. et qui contaxerit superbo induet superbiam. **S**olunt
iam habere esau socium utineis sui. **H**eronymus. **C**erte
malum tam nocet homini quam mala societas. **T**alis enim efficit
homo. qualium societate fruitur. **S**iquid cum agno lupus ha
bitat. **V**ir castus de societate luxuriosi aufugit. **P**ro
impossibile puto virum diuiciis in bonis permanere opi
bus. qui malorum assidua conversatione vitatur. **C**um sancto
psalmista vociferat sanctus eius. et cum videro electo electus
eius. et cum pueris pateris. **S**icut enim mala nocet conversa
ita prodest bona. **S**ullus potest huic comparari thesaurus. **E**t
bona inuenit societate. vitam inuenit diuicijs affluit.
Certe vera dicam. **P**roterio homo. uel bonus uel malus
efficit. nisi ob societatis causa. **P**ueri cum tamquam tabula
rasa in qua nichil fore depictum dicit. **I**llud quod a societate
te recipit. usque ad senectam retinet. siue bonum siue ma
lum sit. **H**er. **H**eronymus. **D**ebemus ergo nos elongare
a mundo propter mali viciniam molestiam. **S**ullus autem
viciniam ita potest nocere. sicut vicinitas peccatorum. quorum mundus
plenus est. ut patet ex iam dictis. **S**ed et solent sapi
entes recedere a locis in quibus se trahi in manibus uiciorum
suum suorum trahunt. **S**ic facit mundus. **V**nde congruit ei illud
bibulum uide traditoris. **Q**uicumque osculatus fuerit ipse est
tenete eum. **S**tam quos mundus in peccatis osculatur. id est
exaltat honoribus. hostibus suis saluet demones trahit.
Qui **H**eronymus. **S**ignum manifeste damnationis est
in hoc mundo sua benedicta assequi. et a mundo diligi.
Itaque omnino oportet nos propter multas tribulationes accipere
regnum dei. **G**rauit in uia. qui propter diuitias et delicias
festinat ire. **H**er. **H**eronymus. **T**ercio solent se sa
pientes elongare ab aliquo loco propter ipsius periculum.
mundus est locus periculosissimus. propter quod mare dicitur.
Vnde psalmista. **H**oc mare magnum et spatiosum et

Punitur huiusmodi saluet mundi uicta ubi **Guardi** p
 bat tunc in cuius caritas et peccati multitudine In mari
 maris filie de quatuor nauibus. vix peit vna In mari huius
 mundi de quatuor ciuitatibus vix saluat vna Quasi enim locus
 diluuij e mundi iste. vbi pauca respiciunt peccati saluat
 quod dicitur e sicut fornax babilonica igne infernali
 succensa Ideo valde timendum e homini in eo. qd sibi lulu
 vnijs vbi attendit igne vix ad aspectu vnijs mulieris
 igne luxurie. ad aspectu vnijs rei paise igne acri
 ditatis // **Quarto** elongat se ho diffidatus ab alijs
 loco ppter tunc capitalis timore **Immo** in ca
 pitulis e dyabolus. qui irruuit morte iram. qui e
 princeps mundi. a quo nos elongamur du mundu deserui
 mus **Et** etiam nota uono longe esto ab homine ptate ha
 bentente occidente. Homo iste e dyabolus. qd di homo ab
 deuoto **Mathei xij** Immo homo hoc fecit // **Pro**
 sciendum qd aliter pfecte vnijs no potest mfidg. nisi
 p exitu ab eo **Un** legit in vita **Isaia** qd batus **Arsem**
 adhuc in palacio impatoris existens. rogauit dei
 dicens **Dne** obsecro dirige me ad salute **Et** venit ei
 vox de celo dicens **Arsem** fuge homines et saluaberis **Ipse**
 aute statim ad monachale vita dndit **Itex** orauit
 dicens **Dne** dirige me ad salute **Et** vox de celo itex dixit
Arsem fuge tace quiesce **Hec** em st radices no per
 candi **Item** in fuga vnijs hauria carnis **Ita** in tate
 supbie uite **Quete** desiderioz auaritia **Item** **psido** ruz
 ad mundi gtempu nos exhortans sic ait **Di** vis esse
 quietus. radul seculi appetas semp in quiete hebis me
 tas. si curas seculi a te piercis **Abice** a te. qd bonu pro
 situ potit impedi **Eto** mortuus mundo. et mundus tibi
Quid glam tamq mortuus no aspicias **Ab** effectu
 huius mundi tamq mortuus iam te separa. sicut se
 pulchus no habet curam de seculo **Tamq** defunctus
 te purga ab oi negotio **Quies** qtempne. qd post
 morte no potis hre **De** vita huius mundi dicit **Heo**
Q vita mundi no vita. sed morib. vita fallax. vita omis
 ta tristitia. inbecillitas. et vmbrosa. vita mendax. ne